
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2026 № 17
г. Нижние Серги 

О внесении изменений в постановление администрации 
Нижнесергинского муниципального района от 24.01.2025 № 40 «Об 

организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в 2025 
году» (с изменениями от 14.02.2025 № 74, 28.02.2025 № 97, 23.06.2025 № 225, 

23.09.2025 № 369, 16.10.2025 № 411, 30.10.2025 № 427, 12.01.2026 № 2)

В соответствии  с Федеральными законами от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ 
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», касающихся 
выделения квот в организациях отдыха детей и их оздоровления для обеспечения 
отдыха и оздоровления детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья, проживающих на территории Свердловской области, 
Законом Свердловской области от 15 июня 2011 года № 38-ОЗ «Об организации 
и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», 
постановлениями Правительства Свердловской области от 03 августа 2017 года  
№ 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей 
в Свердловской области», от 19 декабря 2019 года № 920-ПП «Об утверждении 
государственной программы Свердловской области «Развитие системы 
образования в Свердловской области», от 07 ноября 2024 № 796-ПП «Об 
установлении квоты в государственных и муниципальных организациях отдыха 
детей и их оздоровления, расположенных на территории Свердловской области, 
обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей 
с ограниченными возможностями здоровья, проживающих на территории 
Свердловской области, в 2025 году», от 12 декабря 2024 № 886-ПП «Об 
утверждении Порядка обеспечения выполнения квоты в государственных и 
муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных 
на территории Свердловской области, обеспечивающей потребность в отдыхе и 
оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 
здоровья, проживающих на территории Свердловской области», 
постановлениями администрации Нижнесергинского муниципального района от 
25 сентября 2020 № 366 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
образования на территории Нижнесергинского муниципального района на 2021-
2027 годы», от 11 января 2023 № 10 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация отдыха 
детей в каникулярное время» в целях своевременной подготовки и качественной 
реализации комплексной программы оздоровления детей и подростков в 2025 



году на территории Нижнесергинского муниципального района, в соответствии с 
Уставом Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Нижнесергинского 
муниципального района от 24.01.2025 № 40 «Об организации оздоровления, 
отдыха и занятости детей и подростков в 2025 году» (с изменениями от 14.02.2025 
№ 74, 28.02.2025 № 97, 23.06.2025 № 225, 23.09.2025 № 369, 16.10.2025 № 411, 
30.10.2025 № 427, 12.01.2026 № 2) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 постановления изложить в новой редакции:
«55. Определить основные источники финансирования подготовки и проведения 

оздоровительной кампании, охват детей оздоровительными мероприятиями:
5.1. за счёт средств бюджета Нижнесергинского муниципального района в сумме 

– 6269,52 тыс. руб,  в том числе софинансирование в сумме 6269,52 тыс. руб;
5.2. за счёт средств областного бюджета – 13349,4 тыс. руб.».

2. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста 
через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского 
муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Нижнесергинского муниципального района 
А.Н. Екенина.

Временно исполняющий
полномочия главы Нижнесергинского 
муниципального района                                 А.Н. Екенин


